
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV NO221 1 FORTALEZA, 27 DE NOVEMBRO DE 2023 —u2 

Prefeitura Municipal de Madalena/CE - PREGÃO ELETRÔNICO N° 2411.0112023 - PE - SRP - SMS. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Mada 
comunica aos interessados a publicação do referido, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como objeto SELEÇÃO DAME 
PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTI os 
A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA/CE. Comissão q  regà () 
comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais será até as OShOOmin do dia 12 de dezembro de 2023. O edital e seus anex estarã 
disponíveis através dos seguintes sites: www.tce.ce.gov.br  e www.novobbmnet.com.br  e o e-mail: licitamadalena202lgmail.com  ou na sala da'om,gã 
de Licitação, no horário de 07h30min às 1 1h30min e de 13h30min às 17h00min. Madalena - CE, Sheila Raquel dos Santos Magalhães - Pregoa.  ffi  & 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE/CE - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N°01/2023-
Prefeitura Municipal de Araripe-CE, através da comissão permanente de licitação, toma público, que fará realizar licitação, na modalidade de tomada d 
preços, autuada sob o n° 0112023-TP, cujo objeto é acontratação de serviços a serem prestados na realização de publicidade legal para divulgação de editais, 
contratos e outros documentos oficiais do interesse do município de araripe - cc, através de suas diversas secretarias, junto à imprensa oficial da união e 
do estado e em jornais de grande circulação, tipo menor preço, com data de abertura marcada para o dia14 de dezembro de 2023, às 08h:O0min, na sala da 
comissão de licitação, situada na Avenida José Loiola de Alencar, 440, Centro, Araripe/CE. 24 de novembro de 2023. Claudio Ferreira dos Santos - 
Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 04.06/2023-
PE.A Comissão de Licitações do município de Araripe torna público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico n° 04.06/2023-PE, do tipo menor preço por Lote, cujo objeto é aquisição de equipamentos destinados a estruturação da rede de média e alta 
complexidade ambulatorial e hospitalar, do hospital lia ioiola de alencar, de acordo a proposta de equipamento/ material permanente do ministério da saúde 
n° 11431.964000/1230-01, de interesse da secretaria de saúde do município de Araripe/CE. Será realizado licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, 
sendo o Cadastramento das Propostas a partir do dia 2811112023 até 12112/2023 às 08:00h (horário de Brasília) no site hUorg.hr. Abertura das propostas 
12/12/2023 às 08h1Omin (horário de Brasília), e a fase de disputa de lance no dia 1211212023 às 09:00h (horário de Brasília), maiores informações na sala 
da Comissão de Licitação, situada à Av. José Loiola Alencar, 440, Araripe/CE, das 08:00h ás 12:00h ou pelo telefone (88) 3530-1245 e no site: www.tcm. 
ce.gov ,br/tcc-municioios e no portal de licitações da Bolsa de Licitações e Leilões (BLL) no site: hil.orgbr. Araripe/CE, 24 de novembro de 2023, José 
Feitoza de França- Pregoeiro. 

*** *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú - Fundação de Cultura - Aviso de Edital de Chamamento Público N° 00212023-FUNCULT 
- Processo N.° 1920.23.13.01.01.IL. Objeto: Credenciamento para fins de eventual contratação de serviços de artistas e/ou grupo artístico das linguagens 
de Teatro, Dança, Circo, Música, Audiovisual, Artes Visuais, Literatura e Expressões Culturais da Tradição, visando a realização da programação artística 
da Fundação de Cultura do Município de MaracanaúlCE, através de ações virtuais, presenciais ou híbridas, conforme edital e seus anexos. A Fundação de 
Cultura do Município de Maracanaú toma público para conhecimento dos interessados que estão prorrogadas as novas inscrições do presente processo de 
credenciamento até o dia 30 de novembro de 2023, os envelopes deverão ser entregues no horário de 8:00h às 12:00h e de 13:00h às 16:00h de segunda a 
quinta-feira e de 08:00h às 14:00h de sexta-feira, na Sede da Fundação de Cultura, localizada na Rua Edson Queiroz, 247 - Centro - Maracanaú-Ceará. O 
Edital e demais anexos poderão ser obtidos através do site www.maracanau.cc.gov.br  ou na sede da Fundação de Cultura, Maiores informações poderão ser 
obtidas pelo telefone (085) 3371.4001. Maracanaú, 23 de novembro de 2023. Rebeca Vidal Silva Morais - Presidente da Comissão 

*5* *** 5*5 
VIS# 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajá - Aviso de Licitação. AIO) Prefeitura Municipal de Itapajé, por intermédio do(a) Pregoeiro(a), 

torna público que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico com Registro de Preço n°. 14.11.2023.01-SRPE, tipo menor preço, cujo objeto é Futura  
MISTO 	Eventual contratação pelo período de 12 (doze) meses para Aquisição de material gráfico para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município 

F5P& ,nà000 	 de Itapajé-Ce, conforme especificações detalhadas no edital e seus anexos. O recebimento das propostas através do site www.novobbmnet.com.br  dar-se-á 
a partir das 17:30 horas do dia 28 de novembro de 2023, com data de abertura das Propostas no dia 08 de dezembro de 2023, às 09:00 horas e início de 

F$C cii disputa de preços no dia 08 de dezembro de 2023, às 10:00 horas. O Edital estará disponível nos Sites: www.novobbmnet.com.br  ou site: https://municipios -
licitacoes.tce.ce.gov.br/. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal. Itapajã 
- CE, 24 de novembro de 2023. Franclano Franca Cordeiro - Pregoeiro(a). 

*5* *** 5*5 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quhelô - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2023.11.24.1. A Pregoeira Oficial do Município 
de Quixelô/CE, toma público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de géneros alimentícios para 
composição de cestas básicas, destinadas as famílias em situação de vulnerabilidade social e risco alimentar, por intermédio da Secretaria Municipal de 
Assistência Social de Quixelô/CE. Inicio de acolhimento das propostas: 28 de Novembro de 2023 a partir das 17h:O0min. Abertura das propostas: 08 de 
Dezembro de 2023 às 08h:00 horas, Inicio da sessão de disputa de preços: 08 de Dezembro de 2023 às 08h:Oømin, através do sitc www.comprasquixeio. 
com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: www.comprasquixelo.com.br  e www.tce.ce.gov.br . 

\.... 	Informações pelo telefone: (88) 3579-12 10. Quixelô/CE, 24 de Novembro de 2023. Francisca Raquel de Oliveira - Pregoeira Oficial. 

*5* 5*5 *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pindoretama - Aviso de Licitação. O Município de Pindoretama, através da Secretaria de infraestrutura e 
serviços públicos, por meio da Comissão Permanente de Licitação torna público aos interessados, o Edital de Concorrência Pública n° 11.23.0112023 que 
será realizado dia 2811212023, ás 09h00min, cujo Objeto é a contrataçâo de empresa especializada para coleta, transporte e destinação final dos resíduos 
sólidos domiciliares e comerciais, coleta de resíduos volumosos e entulho, varrição manual, capina, roçagem manual, poda e pintura de meio fio, junto a 
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos do Município de Pindoretama/CE. Outras informações na CPL situada a Rua: Juvenal Gondim, no 221. 
Bairro: Centro, Pindoretama/CE, de 08h00min as I4h00min. Plndoretsma/CE, 24 de novembro de 2023. Nilcirlene Meio de Oliveira - Presidente da 
CPL 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará– Aviso de Licitação. A Pregoeira comunica que estará abrindo licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico 1012023-SEDUC/SRP, cujo objeto é Registro de Preços para futura e eventual aquisição de kit infantil aluno/professor, juntos Secretaria 
de Educação do Município de Viçosa do Ceará, o sistema receberá o cadastramento das propostas até II de dezembro de 2023. às 08:25h, abertura e 
classificação das propostas 11 de dezembro de 2023 às 08:30h, disputa de lances a partir das 09:00h (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos 
interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.novobbmnet.com.br , licitacoes.tce.ce.gov.br, vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00 
às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Joaquim de Carvalho, 473, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 24 de novembro de 2023, Flávia Maria 
Carneiro da Costa-Pregoeira. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ EXTRATO DE JULGAMENTO FASE DE PROPOSTAS DE PREÇOS 
TOMADA DE PREÇOS N° 2206.0112023 A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Baturité/CE - torna público, 
para conhecimento dos Interessados, que concluiu o julgamento das Propostas de Preços da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS 
N° 2206.0112023, com o seguinte objeto: : REFORMAS/AMPLIACAO DE UNIDADES ESCOLARES E CONSTRUCAO DE SALAS E 
REFEITÓRIOS JUNTO A SECRETARIA DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE BATURJTÉICE, CONFORME PROJETO BÁSICO, declarando 
vencedora do certame à empresa APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: CNPJ: 24.614.23310001-42, 
com o valor global de Rã Rã 1.743.630,07 (hum milhão setecentos e quarenta e três mil seiscentos e trinta reais e sete centavos). Portanto fica 
aberto o prazo recursal, conforme preceitua a Lei n° 8.666193 e suas alterações posteriores de acordo com o artigo 109 parágrafo 1° 'alínea b". 
Maiores Informações na Sede da Comissão de Licitação, localizada à Travessa Cícero Segundo da Costa, S/N, Centro, Baturlté/CE. Para maiores 
Informações no e-mail: llcitabaturite2023@gmall.com,  no horário de 8h às 12h. Nylmara Gleice Moreira de Oliveira - Presidente da CPL 

*5* *5* *5* 


